Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 INDICAÇÃO Nº 0346/2024

Em, 24 de abril de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A MANUTENÇÃO
PERIÓDICA DA ILUMINAÇÃO NA RUA SALINA
PONTA GROSSA, ACESSO À UNIVERSIDADE VEIGA
DE ALMEIDA NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a manutenção periódica da iluminação na Rua Salina
Ponta Grossa, acesso à Universidade Veiga de Almeida neste Município.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Essa rua é o principal acesso à universidade Veiga de Almeida. No local, durante
o período noturno dos universitários, alguns trechos da rua estão apagados, o que gera
um perigo eminente a todos que passam ali.

Por conta do grande fluxo de carros, motos, bicicletas e até mesmo pedestres, é de
extrema importância que toda extensão dessa rua esteja iluminada, assim diminuindo o
risco para todos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo